Diamant Werkzeuge
®
Gewindewerkzeuge
Diamond CPT new.indd   1 14/05/2019   17:58
R
2
®
C.P.T. Diamant Werkzeuge

E12P STFPR-11 R 12 14.0 170 6.9 1⁰ S18 K07 TPGB 11 03 04
E12P STFPL-11 L 12 14.0 170 6.9 1⁰ S18 K07 TPGB 11 03 04
Bestellcode Rechts
Links d l f k Schraube
Platte
Torx-
Schlüssel Platten
E-STFPR 6-2 R 3/8 .449 6 .217 1⁰ S18 K07 TPGB 11 03 04
E-STFPR 8-2 R 1/2 .555 7 .285 1⁰ S18 K07 TPGB 11 03 04
E-STFPR 10-2 R 5/8 .689 8 .343 1⁰ S18 K07 TPGB 11 03 04
Maße - mm
Maße- inch
Bohrstange,  STFPR/L Typ Anstellwinkel k= 1⁰
Diamond CPT new.indd   35 14/05/2019   17:58
d Min.
Bohrdurchm. l  f k Schraube
Platte
Torx-
Schlüssel PlatteRechts
Links
Min.
Bohrdurchm.
Min.
36
®
Mini-Werkzeuge mit Diamant Schneidkante
Die breite Palette von C.P.T Mini-Werkzeugen beinhaltet jetzt auch CBN- und CVD-bestückte
Einsätze zum Bohren und Profildrehen.
• CBN-Werkzeuge werden zum Hartdrehen von Grauguss eingesetzt; Stähle bis 72 HRc,
gesintertes Hartmetall, sowie Superlegierungen auf Nickelbasis.
• Die CVD-T (Dickfilm Diamant)-Einsätze bieten verschiedene Vorteile bei der Bearbeitung
von langspanenden Aluminium- und Magnesiumlegierungen, hoch siliziumhaltigem
Aluminium sowie Edelmetalllegierungen, Kunststoffen mit abrasiven Füllstoffen,
Wolframkarbid und keramischen Grünlingen.
Merkmale:
• Innere Kühlmittelzufuhr zur Schneidkante.
• Geeignet für kontinuierlichen oder unterbrochenen Schnitt.
• Bohrungsdurchmesser 3,1 mm und größer.
• Zur Verwendung mit den Standard SIM-Werkzeughaltern
Produkt-Bezeichnung
D T R 3 R0.2 L10 CBN
D = Diamant
Schneidkante
R0.2 = Spitzenradius
0.2 mm
CBN
CVD
R= Rechts
L= Links
T = Bohren
P = Profildrehen & Bohren
L10 = 10 mm
L15 = 15 mm
L22 = 22 mm
L30 = 30 mm
Ungefährer
Mindestbohrungs-
durchmesser
3= 3.0 mm
4= 4.0 mm
5= 5.0 mm
6= 6.0 mm
Diamond CPT new.indd   36 14/05/2019   17:58
37
®
Für linke Einsätze DTL… statt DTR… angeben
Bestellbeispiel: DTR 5 R0.2 L15 CBN
   DTR 5 R0.2 L15 CVD
DTR Einsätze Bohren
HalterMin.  Dia.FRL1LBestellcodeD
SIM...H4